
segunda-feira, 2 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 230, DE 05 DE JANEIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. 

CLAUDIENE OLIVEIRA DOS SANTOS, PARA O 

CARGO DE DIRETORA DA DIVISÃO DE RECURSOS 

HUMANOS DA EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeada a Srª. CLAUDIENE OLIVEIRA DOS 
SANTOS, portadora do RG Nº 0512706093 SSP/BA e CPF Nº 920.840.105-

78, para o Cargo de DIRETORA DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS DA 

EDUCAÇÃO, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 05 de janeiro de 2015. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4455A0848C8480841BA393DC5F079D3



segunda-feira, 2 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
  
 
 

PORTARIA Nº. 231, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. ARLEONI 
CARLA SOUZA SILVA DOURADO PARA O 

CARGO DE ASSESSORA DE PROGRAMAS E 

PROJETOS ESPECIAIS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. ARLEONI CARLA SOUZA SILVA 

DOURADO, portadora do RG Nº 0512703230 SSP/BA e CPF Nº 99566672500 

para o Cargo de ASSESSORA DE PROGRAMAS E PROJETOS ESPECIAIS,  deste 

Município, Símbolo CAS-5. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4455A0848C8480841BA393DC5F079D3



segunda-feira, 2 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 

PORTARIA Nº. 232, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. ACÁCIA 
BARBOSA DOS SANTOS, PARA O CARGO DE 

DIRETORA ESCOLAR E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. ACÁCIA BARBOSA DOS 
SANTOS, portador do RG nº 0885977-68 SSP/BA e CPF Nº 037.335.146-10, 

para o Cargo de DIRETORA DO GRUPO ESCOLAR DOZE DE OUTUBRO, na 

Sede deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 
 

 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 
 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4455A0848C8480841BA393DC5F079D3



segunda-feira, 2 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 

PORTARIA Nº. 233, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SRº. CARLOS 
BRITO DE SOUZA, PARA O CARGO DE DIRETOR 

DA ESCOLA AGNELO CAVALCANTE DOS SANTOS 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado o Srº. CARLOS BRITO DE SOUZA, 
portador do CPF Nº 350.994.615-49, para o Cargo de DIRETOR DA ESCOLA 

AGNELO CAVALCANTE DOS SANTOS, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 
 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4455A0848C8480841BA393DC5F079D3



segunda-feira, 2 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 

PORTARIA Nº. 234, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. MARIA 
ERONILDA DE MORAIS, PARA O CARGO DE 

DIRETORA DA CRECHE IZELCINA ALVES 

VASCONCELOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. MARIA ERONILDA SILVA 
MORAIS, portador do CPF Nº 872.571.225-04, para o Cargo de DIRETORA 

DA CRECHE IZELCINA ALVES VASCONCELOS, no Distrito de Soares, neste 

Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 
 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4455A0848C8480841BA393DC5F079D3



segunda-feira, 2 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 

PORTARIA Nº. 235, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. 

FLORÊNCIA SOUZA OLIVEIRA, PARA O CARGO 

DE DIRETORA DA ESCOLA NECY NOVAIS E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. FLORÊNCIA SOUZA 
OLIVEIRA, portador do RG. 4893260 CPF Nº 592.975.815-87, para o Cargo 

de DIRETORA DA ESCOLA NECY NOVAIS, no Distrito de Prevenido, neste 

Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 
 

 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 
 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4455A0848C8480841BA393DC5F079D3



segunda-feira, 2 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 

PORTARIA Nº. 236, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. GLEIDE 
MÁRCIA ROSA DA SILVA, PARA O CARGO DE 

DIRETORA DA ESCOLA SANTA RITA DE CÁSSIA E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. GLEIDE MÁRCIA ROSA DA 
SILVA, portador do RG. 0770321364 CPF Nº 881.909.005-87, para o Cargo 

de DIRETORA DA SANTA RITA DE CÁSSIA, no Povoado de Campo Alegre, 

neste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 
 

 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 
 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4455A0848C8480841BA393DC5F079D3



segunda-feira, 2 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 

PORTARIA Nº. 237, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. 

JAQUELINE GONÇALVES BORGES BARBOSA, 

PARA O CARGO DE DIRETOR DA ESCOLA ELIZETE 

SEIXAS DOURADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. JAQUELINE GONÇALVES 
BORGES BARBOSA, portador do CPF Nº 907.334.605-34, para o Cargo de 

DIRETOR DA ESCOLA ELIZETE SEIXAS DOURADO, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 
 

 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 
 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4455A0848C8480841BA393DC5F079D3



segunda-feira, 2 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 

PORTARIA Nº. 238, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. JOÃO 
BATISTA DA SILVA, PARA O CARGO DE 

DIRETOR DAS ESCOLAS DISTRITAIS 

PERTENCENTES AO DISTRITO DE BELO CAMPO E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado o Srº. JOÃO BATISTA DA SILVA, 
portador do CPF Nº 002.030.965-17, para o Cargo de DIRETOR DAS 

ESCOLAS DISTRITAIS PERTENCENTES AO DISTRITO DE BELO CAMPO, deste 

Município (Escola Emília Carneiro, Escola Municipal de Sarandi e Escola 

Lindenalva Araujo Pires). 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 01 de março de 2013. 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 
 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4455A0848C8480841BA393DC5F079D3



segunda-feira, 2 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 

PORTARIA Nº. 239, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SRº.JOSÉ 
AMÉRICO DOURADO COSTA, PARA O CARGO 

DE DIRETOR ESCOLAR E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado o Srº. JOSÉ AMÉRICO DOURADO 

COSTA, portador do RG Nº 0282676643 SSP/BA e CPF Nº 224.859.705-30, 

para o Cargo de DIRETOR, na Escola Agenor Marques das Neves, no  Bairro 

de Nova América, nesta cidade. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 
 

 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 
 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4455A0848C8480841BA393DC5F079D3



segunda-feira, 2 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 

PORTARIA Nº. 240, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SRº.JULIANO 
OLIVEIRA DOS SANTOS, PARA O CARGO DE 

DIRETOR ESCOLAR E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado o Srº. JULIANO OLIVEIRA DOS 

SANTOS, portador do RG Nº 870149989 SSP/BA e CPF Nº 988.409.245-15, 

para o Cargo de DIRETOR, na Escola Durval Souza Bagano, no Distrito de 

Soares, neste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 
 

 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 
 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4455A0848C8480841BA393DC5F079D3



segunda-feira, 2 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 

PORTARIA Nº. 241, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. KÁCIA 
PATRÍCIA ROSA DOURADO, PARA O CARGO DE 

DIRETORA DA ESCOLA AGNELO FRANCISCO 

ALVES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. KÁCIA PATRÍCIA ROSA 
DOURADO, portador do CPF Nº 989.030.805-30, para o Cargo de DIRETORA 

DA ESCOLA AGNELO FRANCISCO ALVES,  no Distrito de Belo Campo, neste 

Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 
 

 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 
 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4455A0848C8480841BA393DC5F079D3



segunda-feira, 2 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 

PORTARIA Nº. 242, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. MARIA 
DAS GRAÇAS RODRIGUES DOURADO, PARA O 

CARGO DE DIRETORA DA CRECHE MÃE PRETINHA 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. MARIA DAS GRAÇAS 
RODRIGUES DOURADO, portador do CPF Nº 637.382.105-63, para o Cargo 

de DIRETORA DA CRECHE MÃE PRETINHA, na Sede deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2013. 
 

 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 
 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4455A0848C8480841BA393DC5F079D3



segunda-feira, 2 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 

PORTARIA Nº. 243, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. MARIA 
DELZA  DIAS DE OLIVEIRA, PARA O CARGO DE 

DIRETORA DA ESCOLA ESTADUAL DE IPANEMA 

(ESCOLA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES), E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. MARIA DELZA DIAS DE 
OLIVEIRA, portador do RG. 1879587 e CPF Nº 259.335.155-15, para o 

Cargo de DIRETORA DA ESCOLA ESTADUAL DE IPANEMA (ESCOLA ANTÔNIO 

CARLOS MAGALHÃES), no Povoado de Ipanema neste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2013. 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 
 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4455A0848C8480841BA393DC5F079D3



segunda-feira, 2 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 

PORTARIA Nº. 244, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. MARIA 
EUGÊNIA GOMES DE OLIVEIRA, PARA O 

CARGO DE DIRETORA DA ESCOLA LUIS PEREIRA 

BORGES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. MARIA EUGÊNIA GOMES DE 
OLIVEIRA, portador do RG. 5093601 CPF Nº 675.532.145-15, para o Cargo 

de DIRETORA DA ESCOLA LUIS PEREIRA BORGES, no Povoado de Lagoa dos 

Borges, neste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 
 

 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 
 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4455A0848C8480841BA393DC5F079D3



segunda-feira, 2 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 

PORTARIA Nº. 245, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. MARIA 
IOLANDA RIBEIRO DA SILVA, PARA O CARGO 

DE DIRETORA DA ESCOLA MANOEL AUGUSTO 

DOURADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. MARIA IOLANDA RIBEIRO DA 
SILVA, portador do RG. 2610843 CPF Nº 259332805-34, para o Cargo de 

DIRETORA DA ESCOLA MANOEL AUGUSTO DOURADO,  no Distrito de Belo 

Campo, neste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 
 

 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 
 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4455A0848C8480841BA393DC5F079D3



segunda-feira, 2 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
PORTARIA Nº. 246, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 

 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. 

MARICENE FRANCISCA DE SOUZA, PARA O 

CARGO DE DIRETORA ESCOLAR E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeada a Srª. . MARICENE FRANCISCA DE 
SOUZA, portadora do RG 5391863 e CPF Nº 871.864.035-49, para o Cargo 

de DIRETORA DA ESCOLA LOURIVAL BISPO DO ROSÁRIO, no Distrito de 

Soares, neste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de Fevereiro de 2015. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4455A0848C8480841BA393DC5F079D3



segunda-feira, 2 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
PORTARIA Nº. 247, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 

 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. MÔNICA 
BARBOSA DA SILVA SANTOS, PARA O CARGO 

DE DIRETORA ESCOLAR E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeada a Srª. . MONICA BARBOSA DA 
SILVA SANTOS, portadora do CPF Nº 989.112.365-00, para o Cargo de 

DIRETORA DA ESCOLA VALDENI BATISTA DOS SANTOS CARDOZO, no 

Povoado de Ipanema, neste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de Fevereiro de 2015. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4455A0848C8480841BA393DC5F079D3



segunda-feira, 2 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 248, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. 

REINALVA NERI DE BARROS SOUZA, PARA O 

CARGO DE DIRETOR DA ESCOLA MANOEL JORGE 

DE SOUZA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. REINALVA NERI DE BARROS 
SOUZA, portadora do CPF Nº 254.732.395-87, para o Cargo de DA ESCOLA 

MANOEL JORGE DE SOUZA, no Distrito de Prevenido,  neste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4455A0848C8480841BA393DC5F079D3



segunda-feira, 2 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 249, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. REISANA 
RITA SOUZA BISPO, PARA O CARGO DE 

DIRETORA DA ESCOLA DIOMEDES PAULINO DA 

SILVA  E DISTRITAIS DE SOARES E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. REISANA RITA SOUZA BISPO, 

portadora do CPF Nº 189029938-33 e RG nº 283466376 SSP/BA, para o 

Cargo de DIRETORA DA ESCOLA DIOMEDES PAULINO SILVA e Distritais de 

Soares(Escola Aurélio José Marques e Escola Municipal de Terra Nova), neste 

Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
. 

 
Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4455A0848C8480841BA393DC5F079D3



segunda-feira, 2 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 250, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. ROSA 
MARIA CAVALCANTE NEVES BARBOSA, PARA 

O CARGO DE DIRETORA DA CRECHE MÃE BINA E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. ROSA MARIA CAVALCANTE 
NEVES BARBOSA, portadora do CPF Nº 741.522.115-04, para o Cargo de 

DIRETORA DA CRECHE MÃE BINA, no Bairro de Nova América, nesta cidade. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
. 

 
Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4455A0848C8480841BA393DC5F079D3



segunda-feira, 2 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 251, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. SILVÂNIA 
OLIVEIRA DAS NEVES SANTOS, PARA O 

CARGO DE DIRETORA DAS ESCOLAS DISTRITAIS 

PERTECENTES A SEDE E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. SILVÂNIA OLIVEIRA DAS 
NEVES SANTOS, portador do CPF Nº 706.576.025-15, para o Cargo de 

DIRETORA DAS ESCOLAS DISTRITAIS DA SEDE(Escola Elisio Alves da Silva, 

Escola José Salustiano Costa e Escola Adelci Marques das Neves), deste 

Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4455A0848C8480841BA393DC5F079D3



segunda-feira, 2 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 252, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. 

JAQUELINE DOS SANTOS RODRIGUES, PARA 

O CARGO DE COORDENADORA PEDÁGOGICA DA 

ESCOLA AGNELO CAVALCANTE DOS SANTOS E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. JAQUELINE DOS SANTOS 
RODRIGUES, portador do CPF Nº 003.686.555-98, para o Cargo de 

COORDENADORA PEDÁGOGICA (ESCOLA AGNELO CAVALCANTE DOS 

SANTOS), deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4455A0848C8480841BA393DC5F079D3



segunda-feira, 2 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 253, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. JOSÉ 
FÁBIO ALVES DOS SANTOS, PARA O CARGO DE 

COORDENADOR PEDÁGOGICO DAS ESCOLAS 

DISTRITAIS DE SOARES E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado o Sr. JOSÉ FÁBIO ALVES DOS 
SANTOS, portador do CPF Nº 007.955.515-25, para o Cargo de 

COORDENADOR PEDÁGOGICO (ESCOLA AURÉLIO JOSÉ MARQUES, ESCOLA 

DIOMEDES PAULINO DA SILVA E MUNICIPAL DE TERRA NOVA), deste 

Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4455A0848C8480841BA393DC5F079D3



segunda-feira, 2 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 254, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. ANA 
AMÁLIA CASTRO DOURADO SANTOS, PARA O 

CARGO DE COORDENADORA PEDÁGOGICA DA 

ESCOLA MANOEL AUGUSTO DOURADO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. ANA AMÁLIA CASTRO 
DOURADO SANTOS, portadora do CPF Nº 637.262.625-04, para o Cargo de 

COORDENADORA PEDÁGOGICA (ESCOLA MANOEL AUGUSTO DOURADO), 

deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4455A0848C8480841BA393DC5F079D3



segunda-feira, 2 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 255, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. FÁBIA DO 
ESPÍRITO SANTO, PARA O CARGO DE 

COORDENADORA PEDÁGOGICA DA ESCOLA 

DISTITAIS DE BELO CAMPO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. FÁBIA DO ESPÍRITO SANTO, 
portadora do CPF Nº 002.603.365-80, para o Cargo de COORDENADORA 

PEDÁGOGICA (ESCOLA MANOEL AUGUSTO DOURADO E MUNICIPAL DE 

SARANDI), deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4455A0848C8480841BA393DC5F079D3



segunda-feira, 2 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 256, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. GILMA 
MARIA DE MORAIS DANTAS, PARA O CARGO 

DE COORDENADORA PEDÁGOGICA DA ESCOLA 

NECY NOVAES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. GILMA MARIA DE MORAIS 
DANTAS, portadora do CPF Nº 676.588.305-34, para o Cargo de 

COORDENADORA PEDÁGOGICA (ESCOLA NECY NOVAES), deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4455A0848C8480841BA393DC5F079D3



segunda-feira, 2 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 257, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. 

GRACIANA MARQUES SANTANA, PARA O 

CARGO DE COORDENADORA PEDÁGOGICA DO 

GRUPO ESCOLAR DOZE DE OUTUBRO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. GRACIANA MARQUES 
SANTANA, portadora do CPF Nº 667.576.655-49, para o Cargo de 

COORDENADORA PEDÁGOGICA (GRUPO ESCOLAR DOZE DE OUTUBRO), 

deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4455A0848C8480841BA393DC5F079D3



segunda-feira, 2 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 258, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. GILDETE 
FIRMINO DA SILVA, PARA O CARGO DE 

COORDENADORA PEDÁGOGICA DO GRUPO 

ESCOLAR DOZE DE OUTUBRO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. GILDETE FIRMINO DA SILVA, 
portadora do CPF Nº 030.234.316-47, para o Cargo de COORDENADORA 

PEDÁGOGICA (GRUPO ESCOLAR DOZE DE OUTUBRO), deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4455A0848C8480841BA393DC5F079D3



segunda-feira, 2 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 259, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. IONÉIA 
FERREIRA DOS SANTOS SOUZA, PARA O 

CARGO DE COORDENADORA PEDÁGOGICA DA 

ESCOLA VALDENI BATISTA DOS SANTOS 

CARDOSO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. IONÉIA FERREIRA DOS 
SANTOS SOUZA, portadora do CPF Nº 927.174.205-25, para o Cargo de 

COORDENADORA PEDÁGOGICA (VALDENI BATISTA DOS SANTOS CARDOSO), 

deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4455A0848C8480841BA393DC5F079D3



segunda-feira, 2 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 260, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. IVÁNIA 
MARGARETE OLIVEIRA DA SILVA E SILVA, 

PARA O CARGO DE COORDENADORA 

PEDÁGOGICA DA ESCOLA MANOEL JORGE DE 

SOUZA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. IVÁNIA MARGARETE 
OLIVEIRA DA SILVA E SILVA, portadora do CPF Nº 927.174.205-25, para 

o Cargo de COORDENADORA PEDÁGOGICA (MANOEL JORGE DE SOUZA), 

deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4455A0848C8480841BA393DC5F079D3


		2015-03-02T08:25:50-0300




